84  diário oficial Nº 34.797 Quarta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

secretaria de estado de
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

..

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 1194/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/566391
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 01/01/2022 a
30/01/2022, correspondente ao triênio de 11/01/2003 a 10/01/2006, para
a servidora, lUcidalVa oliVEira coSTa, Matrícula 630020/1, carGo:
SErVENTE, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
19 de novembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1285/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/1366599
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 03/01/2022 a
01/02/2022, correspondente ao restante do triênio de 27/08/2005 a
26/08/2008, para a servidora, SoNia Maria do carMo VilHENa, Matrí-
cula 3208842/1, carGo:
contador , lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
07 de dezembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1286/2021 - daF/seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
ProcESSo: 2021/1368731
r E S o l V E:
coNcEdEr, 30 (trinta) dias de licença Prêmio no período de 03/01/2022 a
01/02/2022, correspondente ao restante do triênio de 21/12/2014 a
20/12/2017, para a servidora, adriaNa ValErY dE oliVEira, Matrícula
5380456/3, carGo: Terapeuta ocupacional, lotada na SEaSTEr.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda em,
07 de dezembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 742263
.

errata
.

Portaria Nº 1.198/2021 - seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/1246279
errata
onde se lê: 04/01/2012 a 03/01/2015
Leia-se: 04/01/2015 a 03/01/2018
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
101 de dezembro de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 1.195/2021 - seaster
o SEcrETário dE ESTado dE aSSiSTÊNcia Social, TraBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o PaE nº 2021/1276023
errata
onde se lê: 03/01/2022 a 01/02/2022 e triênio 01/06/2015 a 31/05/2018
Leia-se: 03/01/2022 a 03/03/2022 e triênio 03/06/2012 a 02/06/2015 e
03/06/2015 a
02/06/2018

registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de assistência Social, Trabalho, Emprego e renda, em
03 de agosto de 2021.
iNocENcio rENaTo GaSPariM
Secretário de Estado assistência Social Trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 742271
errata
12º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo Nº 48/2012/seas
Processo nº 2021/787288
Publicado no doE nº 34.724, de 05 de dezembro de 2021
Protocolo nº 712624
onde-se-lê: objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 2 (dois) meses
Leia-se: objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 4 (quatro) meses
onde-se-lê: Vigência: 02/10/2021 à 01/12/2021
Leia-se: Vigência: 02/10/2021 à 01/02/2022
onde-se-lê: Valor Global: r$ 8.840,00
Leia-se: Valor Global: r$ 17.680,00
ordenador: inocencio renato Gasparim

Protocolo: 742005
errata
coNtrato adMiNistratiVo Nº 03/2021/seaster
Processo Nº 2020/97793
Publicado no doE nº 34.516 de 12 março de 2021
Protocolo nº 635598
onde-se-lê: Natureza da despesa: 449052
Leia-se: Natureza da despesa: 339030
onde-se-lê: ação detalhada: 261.2000
Leia-se: ação detalhada: 261.200
ordenador: inocencio renato Gasparim
Mat. 5945555/1

Protocolo: 742045
..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 39/2021-GecoN de 10 de deZeMBro de 2021
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo dE aTENdiMENTo SocioEdUcaTiVo do Pará,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo decreto Governamental de
30 de abril de 2021, publicado no doE 34571 de 03 de Maio de 2021.
considerando o despacho do diretor administrativo e financeiro da fasepa,
sequencial nº 19 e 21 do protocolo 2021/859306;
r E S o l V E:
i – dESiGNar os servidores alEX coUTo GoNÇalVES, matrícula nº
57196792/1 e liEGE caJUEiro ProENÇa, matrícula nº 54194100/1,
para atuarem em comissão para apurar as ocorrências referentes à em-
presa EXPrESS aliMENToS – coZiNHa iNdUSTrial EirEli, cNPJ nº
18.580.303/0001-96, a qual, em tese, descumpriu as cláusulas estabeleci-
das no contrato nº 09/2020 firmado com esta Fundação.
Esta PorTaria entre em vigor na data de publicação.
dÊ- SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
lUiZ cElSo da SilVa
Presidente da faSEPa

Protocolo: 741977
..

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

desPacHo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
(Processo nº 2021/ 806420)
o Presidente da fundação de atendimento Socioeducativo do Pará, no uso
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos
do processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão
Eletrônico nº 024/2021 – faSEPa, que tem por objeto a contratação de
empresa para o forNEciMENTo dE áGUa MiNEral (sem gás), com co-
ModaTo dE VaSilHaME, para o período de 12 meses, bem como conside-
rando a manifestação da comissão de controle interno, resolve:
i – adJUdicar e HoMoloGar, nos termos do art. 13, incisos iV e V do de-
creto Estadual nº 534/2020, objeto do grupo 01 deste certame à empresa.
N r PErEira coMErcio dE aGUa EirEli (cNPJ/Mf nº 37.170.992/0001-
05) pela oferta do valor de r$ r$ 76.034,20 (setenta e seis mil, trinta e
quatro reais e vinte centavos);
ii – adJUdicar e HoMoloGar, nos termos do art. 13, incisos iV e V do
decreto Estadual nº 534/2020, objeto dos itens 3 e 4 deste certame à
empresa f f dE alENcar EirEli (cNPJ/Mf nº 09.165.782/0001-93) pela
oferta dos valores de r$116.184,00 (cento e dezesseis mil, cento e oitenta
e quatro reais);
iii – determinar à comissão Permanente de licitação a adoção dos procedimen-
tos necessários para a publicação deste termo de adjudicação e homologação;
iV – determinar à Gerência de contratos e convênios a elaboração do ins-
trumento contratual nos termos do edital desta licitação;
V – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fiscal de contrato.
rEGiSTrE-SE, cUMPra-SE e PUBliQUE-SE.
Belém, 14 de dezembro de 2021.
lUiZ cElSo da SilVa
Presidente da faSEPa

Protocolo: 742043